
 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

 
Серт ификат: 311E919677FB891BAC 672F354C E3E668 

Владел ец: Кнор Ольга Владим ировна 

Действител ен : с 27.09.2022 до 21.12.2023 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №16 

 

ПРИКАЗ 

 

от 01 сентября 2023 г. № 261-д 

 

Об утверждении перечня учебников, допущенных к использованию 

в образовательном процессе МАОУ СОШ № 16 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации № 858 

от 21.09.2022 года «Об утверждении Федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников», на основании 

Устава МАОУ СОШ № 16 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень учебников, допущенных к использованию в образовательном 

процессе МАОУ СОШ № 16 в 2023-2024 учебном году. (Приложение). 
2. Довести данный перечень до всех участников образовательного процесса: педагогов, 

обучающихся, родителей. 
3. Разместить утвержденный список учебников на сайте школы. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя директора 

по УВР Зайдулиной М.В. 
 

 

 
Директор МАОУ СОШ № 16 О.В. Кнор 



Приложение № 1 к приказу 

от 01.09.2023 года № 261-д 

 

Перечень учебников, допущенных к использованию в образовательном процессе 

в 2023-2024 учебном году 
 

 
№ Название предмета Автор Издательство Класс 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Русский язык. 
Азбука ( в 2 

частях) 

Горецкий В.Г. 
Кирюшкин В.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

2 Русский язык Канакина В.П. 
Горецкий В.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

3 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

1 

4 Литературное 

чтение (в 2 частях) 
Климанова Л. 
Ф., Горецкий 

В.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

5 Математика ( в 2 

частях) 
Моро М.И 

Волкова В.И. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

6 Окружающий мир 

(в 2 частях) 
Плешаков А.А. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

7 ИЗО Неменская Л.А. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

8 Музыка Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

9 Технология Лутцева Е.А. 
Зуева Т.П. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

10 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

1 

     

1 Русский язык (в 2 

частях) 
Климанова Л.Ф., 
Бабушкина Т.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

2 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

2 

3 Литературное 

чтение (в 2 частях) 
Климанова Л. 
Ф., Горецкий 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2 



  В.Г., 
Виноградская 

Л.А. 

2019г  

4 Математика ( в 2 

частях) 
Дорофеев Г.В., 
Миракова Т.Н., 

Бука Т.Б. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

5 Окружающий мир 

(в 2 частях) 
Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

6 ИЗО Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

7 Музыка Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

2 

8 Технология Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова 

Н.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

9 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

10 Информатика Рудченко Т.А., 
Семёнов А.Л. 

/Под ред. 
Семёнова А.Л. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

2 

11 Английский язык Быкова Н.И., 
Дули Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

2 

     

1 Русский язык (в 2 

частях) 
Климанова Л.Ф., 
Бабушкина Т.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

2 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

3 

3 Литературное 

чтение (в 2 частях) 
Климанова Л. 
Ф., Горецкий 

В.Г., 
Виноградская 

Л.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

4 Математика ( в 2 

частях) 
Дорофеев Г.В., 
Миракова Т.Н., 

Бука Т.Б. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

5 Окружающий мир 

(в 2 частях) 
Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

6 ИЗО Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 



7 Музыка Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

3 

8 Технология Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Добромыслова 

Н.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

9 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

10 Информатика Рудченко Т.А., 
Семёнов А.Л. 

/Под ред. 
Семёнова А.Л. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

3 

11 Английский язык 

(в 2-х частях) 
Быкова Н.И., 

Дули Д., 
Поспелова М.Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

3 

     

1 Русский язык (в 2 

частях) 
Климанова Л.Ф., 
Бабушкина Т.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2018г 

4 

2 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., Вербицкая 

Л.А., Богданов 

С.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

4 

3 Литературное 

чтение (в 2 частях) 
Климанова Л. 

Ф., 
Виноградская 

Л.А., Бойкина 

М.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2018г 

4 

4 Математика ( в 2 

частях) 
Дорофеев Г.В., 
Миракова Т.Н., 

Бука Т.Б. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2020г 

4 

5 Окружающий мир 

(в 2 частях) 
Плешаков А.А., 
Новицкая М.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2020г 

4 

6 ИЗО Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2018г 

4 

7 Музыка Критская Е.Д., 
Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

4 

8 Технология Роговцева Н.И., 
Богданова Н.В., 
Шипилова Н.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2018г 

4 

9 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2018г 

4 

10 Информатика Рудченко Т.А., 
Семёнов А.Л. 

/Под ред. 
Семёнова А.Л. 

АО "Издательство 

"Просвещение"/"Перспектива" 

2019г 

4 



11 Английский язык 

(в 2-х частях) 
Быкова Н.И., 

Дули Д., 
Поспелова М.Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

4 

12 Основы 

религиозных 

культур и светской 

этики. Основы 

религиозных 

культур народов 

России 

Беглов А.Л. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

4 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Русский язык (в 2- 

х частях) 
Ладыженская 

Т.А. 
Баранова М.Т 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

2 Математика (в 2-х 

частях) 
Виленкин Н.Я 

Жохов В.И. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

3 Литература (в 2-х 

частях) 
Коровина В.Я 

Журавлев В.П. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

4 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., 
Загоровская О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

5 

5 Технология. 
Технический труд 

Глозман Е.С. 
Кожина О.А 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

6 Технология. 
Обслуживающий 

труд 

Глозман Е.С. 
Кожина О.А 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

7 История Вигасин А.А. 
Годер Г.Н. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

8 География Алексеев А.И., 
Николина В.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

5 

9 Биология В.В. Пасечник АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

5 

10 Английский язык Ваулина Ю.Е. 
Дули Д 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

11 Информатика Семенов А.Л. 
Рудченко Т.А 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 



12 Музыка Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

13 Физическая 

культура 

Матвеев А.П АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

14 Изобразительное 

искусство 

Горяева Н.А. 
Островская О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

5 

     

1 Русский язык (в 2- 

х частях) 
Рыбченкова 

Л.М., 
Александрова 

О.М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

2 Математика Бунимович Е.А., 
Кузнецова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

3 Литература (в 2-х 

частях) 
Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

4 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., 
Загоровская О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

6 

5 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

6 

6 Технология. 
Технический труд 

Казакевич В.М. ООО "ДРОФА" 

2018г 

6 

7 Технология. 
Обслуживающий 

труд 

Глозман Е.С., 
Кожина О.А. 

ООО "ДРОФА" 

2018г 

6 

8 История России (в 

2-х частях) 
Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

6 

9 Всеобщая история. 
Средние века 

Ведюшкин В.А., 
Уколова В.И. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

10 География Алексеев А.И., 
Николина В.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

6 

11 Биология В.В. Пасечник АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

6 

12 Английский язык Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

13 Информатика Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

2018г 

6 

14 Музыка Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 



15 Физическая 

культура 

Матвеев А.П АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

16 Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

6 

     

1 Русский язык Рыбченкова 

Л.М., 
Александрова 

О.М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

7 

2 Алгебра Макарычева 

Ю.Н. 
Миндюк Н.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

7 

3 Геометрия Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

4 Литература (в 2-х 

частях) 
Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

7 

5 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., 
Загоровская О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

7 

6 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

7 

7 Технология. 
Технический труд 

Казакевич В.М. ООО "ДРОФА" 

2019г 

7 

8 Технология. 
Обслуживающий 

труд 

Глозман Е.С., 
Кожина О.А. 

ООО "ДРОФА" 

2019г 

7 

9 История России (в 

2-х частях) 
Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

10 Всеобщая история. 
Новое время 

Ведюшкин В.А., 
Бовыкин Д.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

11 География Алексеев А.И. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

7 

12 Биология Пасечник В.В АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

7 

13 Физика Перышкин И.М АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

7 

14 Английский язык Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

15 Информатика Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

7 



   2023г  

16 Музыка Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

17 Физическая 

культура 

Матвеев А.П АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

18 Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

7 

19 Вероятность и 

статистика (в 2-х 

частях) 

Высоцкий И.Р. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

7-9 

     

1 Русский язык Рыбченкова 

Л.М., 
Александрова 

О.М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

2 Алгебра Дорофеев Г.В., 
Суворова С.Б. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

3 Геометрия Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

4 Литература (в 2-х 

частях) 
Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

5 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., 
Загоровская О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

8 

6 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

8 

7 Технология. Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

8 История России (в 

2-х частях) 
Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

9 Всеобщая история. 
Новое время 

Медяков А.С., 
Бовыкин Д.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

10 География Алексеев А.И. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

8 

11 Биология Пасечник В.В АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

8 



12 Физика Белага В.В., 
Ломаченков 

И.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

8 

13 Химия Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2018г 

8 

14 Английский язык Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

15 Информатика Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

2018г 

8 

16 Музыка Сергеева Г.П., 
Критская Е.Д. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

17 Физическая 

культура 

Матвеев А.П АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

18 Изобразительное 

искусство 

Шпикалова Т.Я., 
Ершова Л.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

19 Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под 
редакцией 

Егорова С.Н. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

8 

20 Вероятность и 

статистика (в 2-х 

частях) 

Высоцкий И.Р. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

7-9 

     

1 Русский язык Рыбченкова 

Л.М., 
Александрова 

О.М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

2 Алгебра Дорофеев Г.В., 
Суворова С.Б. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

3 Геометрия Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф., 

Кадомцев С.Б. и 

др. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

4 Литература (в 2-х 

частях) 
Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

5 Русский родной 

язык 

Александрова 

О.М., 
Загоровская О.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

9 

6 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

7 Технология. Казакевич В.М., 
Пичугина Г.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

9 



   2019г  

8 История России (в 

2-х частях) 
Арсентьев Н.М., 

Данилов А.А. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

9 Всеобщая история. 
Новое время 

Медяков А.С., 
Бовыкин Д.Ю. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

10 География Алексеев А.И. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

11 Биология Пасечник В.В. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

12 Физика Белага В.В., 
Ломаченков 

И.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

13 Химия Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

14 Английский язык Ваулина Ю.Е., 
Дули Д., 

Подоляко О.Е. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

15 Информатика Босова Л.Л., 
Босова А.Ю. 

ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

2019г 

9 

16 Физическая 

культура 

Матвеев А.П АО "Издательство 

"Просвещение" 

2019г 

9 

17 Вероятность и 

статистика (в 2-х 

частях) 

Высоцкий И.Р. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

7-9 

18 Основы 
безопасности 

жизнедеятельности 

Хренников Б.О., 
Гололобов Н.В., 
Льняная Л.И., 

Маслов М.В.; под 
редакцией Егорова 

С.Н. 

 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2022г 

9 

     

СРЕДНЕЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

1 Русский язык Рыбченкова 

Л.М., 
Александрова 

О.М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

2 Алгебра Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

3 Геометрия Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

4 Литература (в 2-х 

частях) 
Чертов В.Ф., 
Трубина Л.А. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 



5 История России  

 

Мединский 
В.Р., 

Торкунов 
А.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

10 

6 Всеобщая история Мединский 
В.Р., 

Чубарьян 
А.О 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

10 



7 Обществознание Боголюбов Л.Н., 
Лазебникова 

А.Ю., Матвеев 

А.И 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

8 Право Боголюбов Л.Н., 
Лукашева Е.А., 

Матвеев А.И 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

9 Физика (базовый и 

углублённый 

уровни) (в 2-х 

частях) 

Генденштейн 

Л.Э. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

10 

10 Астрономия Чаругин В.М. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

11 Биология Пасечник В.В. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

12 Химия Рудзитис Г.Е., 
Фельдман Ф.Г. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

13 Экономика Хасбулатов Р.И. ООО "ДРОФА" 

2020г 

10 

14 Экология Аргунова М.В., 
Моргун Д.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

15 География Гладкий Ю.Н., 
Николина В.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

10 

16 Английский язык Афанасьева 

О.В., Дули Д. 
АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

17 Информатика 

(базовый и 

углублённый 

уровни) (в 2-х 

частях) 

Поляков К.Ю., 
Еремин Е.А. 

ООО "БИНОМ. Лаборатория 

знаний" 

2020г 

10 

18 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

10 

19 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно 

сти 

Ким С.В., 
Горский В.А. 

ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2020г 

10 

     

1 Русский язык Рыбченкова 

Л.М., 
Александрова 

О.М. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

2 Алгебра (базовый 

и углублённый 

уровни) 

Колягин Ю.М. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 



3 Геометрия Атанасян Л.С., 
Бутузов В.Ф. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

4 Литература (в 2-х 

частях) 
Чертов В.Ф АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

5 Всеобщая 
История 

Мединский В.Р. 
Чубарьян А.О. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

11 

6 Обществознание Боголюбов Л.Н. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

7 Право 

(углублённый 

уровень) 

Боголюбов Л.Н. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

8 Физика (базовый и 

углублённый 

уровни) (в 2-х 

частях) 

Генденштейн 

Л.Э 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

9 Астрономия Чаругин В.М. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

11 

10 Биология Пасечник В.В. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

11 Химия Рудзитис Г.Е. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

12 Экономика Хасбулатов Р.И. ООО "ДРОФА" 

2020г 

11 

13 Экология Аргунова М.В., 
Моргун Д.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2020г 

11 

14 География 

(базовый и 

углублённый 

уровни) 

Гладкий Ю.Н АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

15 Английский язык Афанасьева О.В АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

16 Физическая 

культура 

Матвеев А.П. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 

17 Основы 

безопасности 

жизнедеятельно 

сти 

Ким С.В., 
Горский В.А. 

ООО "Издательский центр 

ВЕНТАНА-ГРАФ" 

2021г 

11 

18 Информатика 

(базовый и 

углублённый 

уровни) (в 2- х 

частях) 

Поляков К.Ю. АО "Издательство 

"Просвещение" 

2021г 

11 



19 История России Мединский В.Р. 
Торкунов А.В. 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

2023г 

11 



 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-10T10:49:07+0500




